



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

XI. legegintzaldia

Iruña, 2024ko otsailaren 8a

16. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru lege proiektuak:

—11-23/LEY-00007. Foru Legea, Nafarroako 2022ko Kontu Orokorrei buruzkoa. Osoko Bilkurak onetsi du (3. or.).

E SAILA:

Interpelazioak, mozioak eta adierazpen politikoak:

—11-24/MOC-00009. Erabakia, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita “Desgaitasuna duten Pertsonen Lagungarriak Helarazteko Nafarroako Fundazio Publikoak” dituen xedeak eta helburuak betetzea ahalbidetuko duen plan estrategiko bat taxutu dezan. Osoko Bilkurak onetsi du (4. or.).

—11-24/MOC-00014. Erabakia, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita erregelamenduz gara dezan LGTBI+ pertsonen berdintasun sozialari buruzko ekainaren 19ko 8/2017 Foru Legea. Osoko Bilkurak onetsi du (4. or.).

—11-24/MOC-00002. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita laguntza eta dirulaguntza publikoen deialdi guztien oinarrietan klausula bat sar dezan, laguntza edo dirulaguntzaren ematea baldintzatzekoa Memoria Historikoaren arloan indarrean dagoen legeria betetzera. Osoko Bilkurak ezetsi du (5. or.).

—11-24/MOC-00015. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita Gardentasun Atarian argitara ditzan ezagutza publikokoak izan behar diren elementu guztiak, barne harturik urteko kontuak, auditoretza- eta fiskalizazio-txostenak, goi-kargudunen eta langileen ordainsariak, kontratuak, hitzarmenak, dirulaguntzak, langile kontratatuak eta haien ordainsariak, besteak beste. Osoko Bilkurak ezetsi du (5. or.).

—11-24/MOC-00016. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita etengabeko prestakuntza eguneratua ezar dezan adingabeak babesteko gaitasun digitalen arloan, hezitzaile, guraso, tutore eta zaintzaileei zuzendua. Osoko Bilkurak ezetsi du (6. or.).

—11-24/MOC-00017. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita, ikusirik Belateko tunelak bikoizteko obren esleipenaren inguruan emandako boto partikularrak, espedientea Administrazio

Kontratazioaren Batzordeari igor diezaion, horrek esleipen horren legezkontasunari buruzko txostena jaulki dezan. Osoko Bilkurak ezetsi du (6. or.).

- 11-24/MOC-00018. Mozioa, zeinaren bidez Hezkuntza Departamentua premiatzen baita Legebiltzarrean Nafarroako ikasleen gaitasunak hobetzeko plan estrategiko bat aurkez dezan. Osoko Bilkurak ezetsi du (7. or.).
- 11-24/MOC-00019. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita foru-lege proiektu bat aurkez dezan, Klima Aldaketari eta Trantsizio Energetikoari buruzko Foru Legearen 31. eta 33. artikulua betetzen ez diren bitartean deklaratu duena eten egiten direla onura publikoa aitortzeko administrazio-prozedurak, gauzatu direnak Elektrizitate-sektoreari buruzko abenduaren 26ko 24/2013 Legearen 54. artikulua babesean eta abenduaren 1eko 1955/2000 Errege Dekretuaren babesean, zeinak arautzen baititu Energia elektrikoaren garraio, banaketa, merkaturatze, hornidura eta instalazio-baimentze prozedurak. Osoko Bilkurak ezetsi du (7. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

11-23/LEY-00007. Foru Legea, Nafarroako 2022ko Kontu Orokorre buruzkoa

OSOKO BILKURAK ONETSI DU

Nafarroako Osoko Bilkurak, 1924ko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Nafarroako 2022ko Kontu Orokorre buruzko Foru Legea onetsi zuen.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 166. artikuluan ezarritakoa betez, argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 2024ko otsailaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

Foru Legea, Nafarroako 2022ko Kontu Orokorre buruzkoa

Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoaren 18. artikuluan xedatutakoari jarraituz, Diputazioari dagokio Aurrekontu Orokorrak prestatu eta Kontuak formalizatzea Parlamentuan aurkezteko, bertan eztabaidatu, zuzendu eta, hala erabakiz gero, onets daitezten. Hori guztia, foru legeetan ezarritakoari jarraituz.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen 123. artikulua

Ekonomia eta Ogasun Departamentuaren esku uzten du Nafarroako Kontu Orokorraren formula-zioa. Horiek, behin Nafarroako Gobernuak onetsitakoan, Nafarroako Parlamentura behar dira igorri dagokion foru-lege proiektuaren bidez, aipatutako foru legearen 130. artikuluan ezarri bezala.

Nafarroako Gobernuak eginak ditu 2022ko ekitaldiko Kontu Orokorre buruz adierazitako tramiteak, Kontuen Ganberak emana du behar den irizpena eta tramitatua dago Nafarroako 2022ko Kontu Orokorre buruzko foru-legearen proiektua Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 178. artikuluan ezarritako prozedurari jarraituz. Bidezko da, beraz, foru lege hori onestea.

Artikulu bakarra. Onesten dira Nafarroako 2022ko Kontu Orokorrak, Ekonomia eta Ogasun Departamentuak formulatu eta Nafarroako Gobernuak onetsiak, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen 130. artikuluan ezarritakoaren arabera. Kontu Orokorraren edukia Nafarroako Atarian ematen da argitara.

E saila:
INTERPELAZIOAK, MOZIOAK ETA ADIERAZPEN POLITIKOAK

11-24/MOC-00009. Erabakia, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita “Desgaitasuna duten Pertsonen Lagungarriak Helarazteko Nafarroako Fundazio Publikoak” dituen xedeak eta helburuak betetzea ahalbidetuko duen plan estrategiko bat taxutu dezan

OSOKO BILKURAK ONETSI DU

Legebiltzarreko Erregelamenduko 125. artikuluan xedatua betez, agintzen da Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak 2024ko otsailaren 1ean onetsitako erabaki hau, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita “Desgaitasuna duten Pertsonen Lagungarriak Helarazteko Nafarroako Fundazio Publikoak” dituen xedeak eta helburuak betetzea ahalbidetuko duen plan estrategiko bat taxutu dezan. Hona testua:

"Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du Desgaitasuna duten Pertsonen Lagungarriak Helarazteko Nafarroako Fundazio Publikoak plan estrategiko bat egin dezan, dituen xedeak eta helburuak hobekien betetzea ahalbidetzeko duten antolaketa eta estrategia egokienak diseinatu eta definituko dituena".

Iruñean, 2024ko otsailaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-24/MOC-00014. Erabakia, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita erregelamenduz gara dezan LGTBI+ pertsonen berdintasun sozialari buruzko ekainaren 19ko 8/2017 Foru Legea

OSOKO BILKURAK ONETSI DU

Legebiltzarreko Erregelamenduko 125. artikuluan xedatua betez, agintzen da Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak 2024ko otsailaren 1ean onetsitako erabakia, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita erregelamenduz gara dezan LGTBI+ pertsonen berdintasun sozialari buruzko ekainaren 19ko 8/2017 Foru Legea. Hona testua:

“1. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du legegintzaldian zehar erregelamendu bidez gara dezan LGTBI+ per-

sonen berdintasun sozialari buruzko ekainaren 19ko 8/2017 Foru Legea.

2. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du aipatu legearen erregelamenduzko garapena partaidetzaz egin dadin Nafarroako LGTBI+ Kontseiluaren baitan, 2017an foru lege hori bultzatzean nagusi izan zen partaidetza-espirituari jarraipena emate aldera".

Iruñean, 2024ko otsailaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

**11-24/MOC-00002. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-
tzen baita laguntza eta dirulaguntza publikoen deialdi guztien oina-
rrietan klausula bat sar dezan, laguntza edo dirulaguntzaren ematea
baldintzatzekoa Memoria Historikoaren arloan indarrean dagoen lege-
ria betetzera**

OSOKO BILKURAK EZETSI DU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2024ko otsailaren 1ean egindako bilkuran, ezetsi du Contigo Navarra-Zurekin Nafarroako talde parlamentarioak aurkeztutako mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-tzen baita laguntza eta dirulaguntza publikoen deialdi guztien oinarrietan klausula bat sar dezan, laguntza edo dirulaguntzaren ematea baldintzatzekoa

Memoria Historikoaren arloan indarrean dagoen legeria betetzera. Mozioa 2024ko urtarrilaren 19ko 7. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2024ko otsailaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

**11-24/MOC-00015. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-
tzen baita Gardentasun Atarian argitara ditzan ezagutza publikokoak
izan behar diren elementu guztiak, barne harturik urteko kontuak,
auditoretza- eta fiskalizazio-txostenak, goi-kargudunen eta langileen
ordainsariak, kontratuak, hitzarmenak, dirulaguntzak, langile kontra-
tatuak eta haien ordainsariak, besteak beste**

OSOKO BILKURAK EZETSI DU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2024ko otsailaren 1ean egindako bilkuran, ezetsi du Vox Nafarroa foru parlamentarien elkarteak aurkeztutako mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-tzen baita Gardentasun Atarian argitara ditzan ezagutza publikokoak izan behar diren elementu guztiak, barne harturik urteko kontuak, auditoretza- eta fiskalizazio-txostenak, goi-

kargudunen eta langileen ordainsariak, kontratuak, hitzarmenak, dirulaguntzak, langile kontratuak eta haien ordainsariak, besteak beste. Mozioa 2024ko urtarrilaren 30eko 12. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2024ko otsailaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

**11-24/MOC-00016. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-
tzen baita etengabeko prestakuntza eguneratua ezar dezan adingabeak
babesteko gaitasun digitalen arloan, hezitzaile, guraso, tutore eta zain-
tzaileei zuzendua**

OSOKO BILKURAK EZETSI DU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2024ko otsailaren 1ean egindako bilkuran, ezetsi du Nafarroako Alderdi Popularra talde parlamentarioak aurkeztutako mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-tzen baita etengabeko prestakuntza eguneratua ezar dezan adingabeak babesteko gaitasun digitalen arloan, hezitzaile,

guraso, tutore eta zaintzaileei zuzendua. Mozioa 2024ko urtarrilaren 30eko 12. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2024ko otsailaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

**11-24/MOC-00017. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-
tzen baita, ikusirik Belateko tunelak bikoizteko obren esleipenaren
inguruan emandako boto partikularrak, espedientea Administrazio
Kontratazioaren Batzordeari igor diezaion, horrek esleipen horren
legezkotasunari buruzko txostena jaulki dezan**

OSOKO BILKURAK EZETSI DU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2024ko otsailaren 1ean egindako bilkuran, ezetsi du Unión del Pueblo Navarro talde parlamentarioak aurkeztutako mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-tzen baita, ikusirik Belateko tunelak bikoizteko obren esleipenaren inguruan emandako boto partikularrak, espedientea Administrazio Kontratazioaren Batzordeari igor die-

zaion, horrek esleipen horren legezkotasunari buruzko txostena jaulki dezan. Mozioa 2024ko urtarrilaren 30eko 12. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2024ko otsailaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-24/MOC-00018. Mozioa, zeinaren bidez Hezkuntza Departamentua premiatzen baita Legebiltzarrean Nafarroako ikasleen gaitasunak hobetzeko plan estrategiko bat aurkez dezan

OSOKO BILKURAK EZETSI DU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2024ko otsailaren 1ean egindako bilkuran, ezetsi du Pedro José González Felipe jaunak aurkeztutako mozioa, zeinaren bidez Hezkuntza Departamentua premiatzen baita Legebiltzarrean Nafarroako ikasleen gaitasunak hobetzeko plan

estrategiko bat aurkez dezan. Mozioa 2024ko urtarrilaren 30eko 12. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2024ko otsailaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-24/MOC-00019. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita foru-lege proiektu bat aurkez dezan, Klima Aldaketari eta Trantsizio Energetikoari buruzko Foru Legearen 31. eta 33. artikulua betetzen ez diren bitartean deklaratu duena eten egiten direla onura publikoa aitortzeko administrazio-prozedurak, gauzatu direnak Elektrizitate-sektoreari buruzko abenduaren 26ko 24/2013 Legearen 54. artikulua babesean eta abenduaren 1eko 1955/2000 Errege Dekretuaren babesean, zeinak arautzen baititu Energia elektrikoaren garraio, banaketa, merkaturatze, hornidura eta instalazio-baimentze prozedurak

OSOKO BILKURAK EZETSI DU

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2024ko otsailaren 1ean egindako bilkuran, ezetsi du EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioko Laura Aznal Sagasti andreak aurkeztutako mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da foru-lege proiektu bat aurkez dezan, Klima Aldaketari eta Trantsizio Energetikoari buruzko Foru Legearen 31. eta 33. artikulua betetzen ez diren bitartean deklaratu duena eten egiten direla onura publikoa aitortzeko administrazio-prozedurak, gauzatu direnak Elektrizitate-sektoreari

buruzko abenduaren 26ko 24/2013 Legearen 54. artikulua babesean eta abenduaren 1eko 1955/2000 Errege Dekretuaren babesean, zeinak arautzen baititu Energia elektrikoaren garraio, banaketa, merkaturatze, hornidura eta instalazio-baimentze prozedurak. Mozioa 2024ko urtarrilaren 30eko 12. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2024ko otsailaren 2an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

